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Full fart på kirkebakken
Isabella (9) og Nathalie (10) er klassevenninner og deltar begge når tweensklubben i Ski har klubb-
kveld. Denne gangen var det utekveld med aking, pølsegrilling og snølykter.
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22 kvelder, 22 taler
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Vaffelpressa går

SIDE 12

NRK-veteran
Tomm Kristiansen
er en av de 22
som skal være
gjestetaler under
 fastesamlingene i
Ski. 



Giro og vipps
Nytt år, nytt blad, nye muligheter.

Og en ny giro ligger i dette num-
meret av Menighetsbladet. Det blir
den eneste du får av oss i år, og legg
merke til at vi ikke har satt på
 hvilken sum det skal koste å få
 bladet hjem fire ganger i året. Du må
selv sette inn beløpet, om du ønsker
å gi oss støtte til driften slik at vi får
penger til trykking. For penger til
arbeidet som  redaksjonen g jør er
det ikke behov for: Vi g jør jobben
gratis. 

Det er også rundt 50 frivillige i
Kråkstad og Ski som tar  budrun-

den og leverer bladet i postkassen
din. Helt gratis. Derfor tar vi sjansen
på å sende ut en giro, og så får vi
håpe at mange ønsker å bidra litt til
driften. Om du synes giro er noe
herk kan du vippse til oss: 553076
under «kjøp og betal». På bankgiroen
kan du skrive 206 i beskjed/melding-
feltet, i stedet for kidnummer. 

Opplaget vårt er på 6450 og bladet
skal gå til alle husstander i Ski og

Kråkstad. Møter du noen som sier de
ikke har fått bladet,
så kontakt kirke-
verge kontoret, 
6720 8200.
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Prestens tanker

Det er mange steder, mange ting og mennesker å feste blikket sitt på.
Fasten og fastetiden har mange ulike tolkninger og forståelser, men jeg

tenker at fastetiden handler om hvor du fester blikket. I det gamle testamen-
tet kan vi lese om fasten som en kommunikasjon med Gud. Vi feirer faste i
40 dager, slik som Jesus. Rett etter sin dåp ble han ført ut i ørkenen hvor
han faster, og hvor han blir fristet av djevelen. Han faster som en forbere-
delse til sitt virke på jorden. Mange ganger har jeg lurt på hvordan han
hadde der ute i ørkenen. Hva tenkte han? Hva gjorde han? Og hvorfor ble
han der så lenge? Det kan umulig ha vært et godt sted å være. Allikevel ble
han der ute i 40 dager, uten å ta imot fristelsene djevelen kom med. Jeg
 tenker at må ha erfart at han ikke var alene. Jeg er sikker på at Jesus
 opplevede at Gud bærer. 

Og jeg tror at vi også, ved å rett blikket innover kan oppleve det. Ved å
ta oss tid til å reflektere over livet vårt, ved å lytte til hans ord, til å se

etter hans spor. Å legge vekk det som kanskje frister, for å la Gud slippe til.
For å gi Gud en sjanse til å kommunisere med oss, og vi med Gud. 

Det handler om hvor du fester blikket. Innover for å erfare og kommuni-
sere med Gud. Men fastetiden handler også om noe mer, i forlengelsen

av erfaringen av Guds nærhet. Det handler også om å rette blikket utover.
Om å bruke våre hender, føtter, vår tid og våre ressurser til å hjelpe andre.
Sånn som Jesaja skriver om fasten; at det er en tid for å løfte frem rettfer-
dighet, om å sette undertrykte fri, om å dele vårt brød med de som sulter.
Fastetiden handler ikke bare om å bli båret, men også om å bære. 

Det er mange forestillinger om fasten. Mange av dem kan virke som
harde forbud, ting man egentlig ha lyst til eller lyst på, som man skal

holde seg unna. Jeg tror ikke fasten oppleves slik. Jeg tror at vi, ved å rette
blikket både innover og utover, vil ta med oss erfaringer av at troen på Gud
er noe det er verdt å bygge livet sitt på. 

Hver kveld, i ukedagene, i fastetiden er det samlinger i Ski nye kirke.
Det kan du lese mer om på side 4 og 5. Samlingene kan være med på å

hjelpe til å feste blikket.  Velkommen!

Å feste blikket
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– Vi må skape møteplasser der alle i
prinsippet kan ha et tilbud, uavhengig av
størrelse på lommeboka, sier Opdan. Og
kirken hører også med her. Hun ser gjer-
ne at kirkene benyttes enda mer aktivt
enn i dag  og kommer med nye tilbud.
– Hva er ditt eget forhold til kirken?
– Jeg er født på Kongsberg og døpt i
Evenes kirke i Nordland. Jeg ble konfir-
mert i kirken der jeg er oppvokst,
Uranienborg kirke i Oslo,  og opplevde
konfirmasjonstiden som givende. I min
barndom var jeg mye på besøk hos mine
besteforeldre i Nord-Norge, og der ble
jeg kjent med søndagsskolen. Så jeg vet
hva det betyr å få stjerner i boka! I Ski
kjenner jeg særlig sterk tilknytning til
middelalderkirken: Der giftet jeg meg og
dit tok jeg alle våre tre barn til dåp.
Dessuten har min svigerfamilie gravsted
på Ski kirkegård. Med dette bakteppet
var det for meg riktig, men spesielt, da
jeg for ett års tid siden valgte å melde
meg ut av statskirken. Selv deler jeg
mye av kirkens syn når det gjelder fattig-
domsbekjempelse, inkludering, flykt-
ninger og nestekjærlighet. Men jeg opp-
lever at kirken ofte inntar holdninger
som ikke stemmer overens med min
 barnetro. Som for eksempel i holdningen
til homofile. Jeg ønsker meg en kirke
med enda større takhøyde, sier Opdan. 
– Du nevnte familiegravsted. Hva
 tenker du om minnelunder som alter-
nativ til gravsted?
– Det viktige for meg er at folk kan
velge. Og jeg er glad for at det på kirke-
gården i Ski er etablert en anonym
 minnelund og en navnet minnelund. Det

er ikke alltid like lett for pårørende å
følge opp et familiegravsted, og jeg for-
står godt at flere og flere velger minne-
lund. I det ligger også at kirkegårdsarea-
let kan begrenses.
– Som ordfører har du fra 2018 fått
rett til å være vigselskvinne. Hva synes
du om den oppgaven?
– Den tar jeg på stort alvor og det er en
oppgave jeg gjør med glede. Det er vik-
tig at et par som har valgt å gifte seg, får
et tilbud om en høytidelig og verdig
seremoni. Å lede seremonien og få ta del
i en av de viktigste dagene i folks liv, det
er jo et privilegium.
– Å gifte seg er en borgerlig handling.
Synes du kirken og trossamfunn skal
få beholde vigselsretten?
– Jeg vil at folk skal få velge om de vil
gifte seg borgerlig eller i kirken.
Dessuten har jo de som velger å gifte seg
borgerlig, full rett til å bli kirkelig vel-
signet, det har kirken et eget opplegg for.
At kirken har vigselsrett, har vært trad-
sjon i Norge i mange hundre år. Jeg

ønsker ikke å endre det.
– I november i fjor var det bispevisitas
i Ski,  og du var som ordfører var
involvert i flere programposter. Sett
fra kommunens side: Har slike visita-
ser, som kommer omlag hvert 10. år,
noe for seg?
– Bispevisitaser bekrefter at kirken og
kommunen har mange berøringspunkter
og mye å snakke sammen om. Jeg tror
de er nyttige, og jeg har fått mange gode
tilbakemeldinger fra biskopens møter
med det lokale NAV-kontoret, skoler og
institusjoner. På sett og vis har vi «en
kommunekirke» når det gjelder økono-
miske overføringer over kommunebud-
sjettet til bygging og drift av kirkene og
gravferdsforvaltningen. Vi hadde besøk
av en svært godt forberedt biskop. Jeg
var særlig glad for hans vektlegging av
at FNs bærekraftmål skal være med på å
gi retning for kirkelige oppgaver og
engasjement. Den nye Nordre Follo
kommune vil også ha bærekraftmålene i
bunnen for sine oppgaver  i årene frem-
over. De fire hovedsatsningsområdene i
den nye kommunen vil være: sammen
for en ny kommune, trygg oppvekst,
aktiv hele livet og byvekst med grønne
kvaliteter. Innenfor alle disse områdene
har også kirken sin naturlige og viktige
plass. Det dreier seg om frivillighet, å
jobbe mot utenforskap, gi trygghet og et
godt miljø.

Ski-ordfører Hanne Opdan ser gjerne at kirken åpner dørene oftere.
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– Kirken må gjerne brukes mer 
Det er knapt ett år igjen til
Nordre Follo kommune skal
etableres. Ski-ordfører Hanne
Opdans ønske er mange nye
møteplasser når Ski og
Oppegård slås sammen.
Møteplasser der barn, ung-
dom, voksne og de eldre kan
bygge relasjoner. Og gjerne
på tvers av generasjonene.

�  Hanne Opdan, Arbeiderp.
� Født 1965, gift, tre barn,
bor på Langhus.
� Ordfører i Ski siden 2017.
� Utmeldt av statskirken. 

Ski-ordfører Hanne Opdan

Dag Briseid

�



For formålet med fastesamlingene er at
folk skal få mulighet til et taktskifte i en
ellers travel hverdag. Kirkerommet er et
godt sted å være, og et godt sted å hvile.
Men her er det ingen som skal sovne
under arrangementet: Programmet starter
klokken 2130 og 20 minutter senere er
det slutt. Kirken er åpen en halvtime før
det starter, altså fra klokken 21. 
Og gjestetalerne er forskjellige hver

kveld: Seks biskoper er blant gjestene –
men også andre samfunnsaktører som
Henrik Syse, Tomm Kristiansen og Trond
Bakkevig står på talerlisten. 
Også kjente folk fra lokalsamfunnet skal
bidra, som Helge Nylenna, Birger
Fossum og Hege Fagermoen. Felles for
alle er at de har syv minutter på seg til å
komme med sitt budskap. Vel, taler og
taler: De holder ikke taler i tradisjonell
forstand, men en betraktning på syv korte
minutter – før det hele avsluttes med at
man synger  kompletoriet.

Kompletoriet?
Kompletoriet er en av kirkens tidebønner.
Melodien som brukes er rundt tusen år
gammel. I mange klostre avsluttes dagen
nettopp med dette kompletoriet hvor tek-
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For sjette år på rad invite-
rer Ski kirke til sine korte
fastesamlinger. Med
musikk, en enkel liturgi
og et ord for kvelden kan
du avslutte kvelden på en
rolig måte. 

22 kvelder med 22 

Fasteaksjonen er en 50 år gammel tradi-
sjon der menighetene i Norge samler
inn penger til Kirkens Nødhelps interna-
sjonale arbeid. Aksjonen arrangeres i
Ski og Kråkstad tirsdag 9. april mellom
klokken 18 og 20. 
Tema for Fasteaksjonen 2019 handler
om Kirkens Nødhjelps arbeid med vann
og sanitær i utsatte områder omkring i
verden. 844 millioner mennesker mang-
ler tilgang til rent vann. 
– Vi tar gjerne imot flere bøssebærere,
sier kateket Lene Beate Østerås som
treffes på telefon 982 41 144. 

Krematorium
–Fra noen hold etterlyses det at
Ski kommune ikke har noe livs-
synsnøytralt seremonirom. Vil
Nordre Follo kommune få det?
– Ja, et slikt rom ligger inne i plane-
ne for den nye kommunen. Dessuten
er det behov for mer areal til grav-
steder, ved utvidelse av eksisterende
kirkegårder og nye kirkegårder. Her
vil kommunen samarbeide tett med
det kirkelige fellesrådet. Vi ser også
at det bør etableres et krematorium
på denne siden av Oslo, men da ten-
ker vi hele Follo snarere enn Nordre
Follo kommune.
– Som ordfører er du politiker på
heltid. Hva trives du best med?
– Jeg er stolt av den tilliten som er
vist meg. Oppgaven gir meg et godt
innblikk i innbyggernes hverdag. Jeg
prøver å være pådriver for å få til de
beste løsningene, bidra til samhand-
ling mellom ulike aktører, og det
kan være krevende og også givende
når oppgaver løses. Det er mange og
lange møter og da er det ekstra hyg-
gelig med oppgaver som krydrer
hverdagen, og da tenker jeg på
møter med innbyggerne, gode sam-
taler om smått og stort. Møtene med
glade og forventningsfulle barn,
unge og ansatte ved åpne nye barne-
hager, skoler og fritidsklubber, som
Eikeliveien barnehage og ungdoms-
kafeen på Langhuset i januar.
– Jeg har hørt at du er glad i
 litteratur og musikk?
– Jeg er oppvokst med besøk på
Deichmans bibliotek i Oslo, jeg
leser mye og har lest mye for våre
barn. De siste årene går det nok
mest i sakspapirer og andre fagdo-
kumenter, dem er det mange av.
Tilbud om gode bibliotek, musikk-
og kulturskole er særlig viktig for
kommunen. 
Ski bibliotek har et allsidig tilbud,
utlån av bøker er grunnpilaren, men
nytt i år er utlån av fritidsutstyr i
BUA. Og så er det foredrag og kåse-
rier, kurs og stikkekafeer. For biblio-
teket skal være en møteplass for
mange aktiviteter, et lavterskeltil-
bud. Når vi vet at det er mange som
opplever ensomhet, må vi skape
møteplasser. Vi har alle sammen et
ansvar for å bidra til et inkluderende
samfunn.

�
Kateket Lene Beate Østerås deltar for første gang på fastesamlingene i Ski. 

- og ikke glem fasteaksjonen



sten er hentet fra Salmenes bok. 
Det er biskop i Borg, Atle
Sommerfeldt som innleder fastetiden
med en gudstjeneste askeonsdag 6.
mars. Deretter er det fastesamling i
kirken fra mandag til og med torsdag
helt fram til påske. 
Til sammen blir dette 22 kvelder –
med 22 forskjellige gjestetalere. 

Lavterskel-tilbud
– Stadig flere har oppdaget at dette er
en fin måte å avslutte dagen i faste-
tiden på. Man behøver ikke ha noe
spesielt forhold til kirken for å møte
opp her, her er det en lav terskel. 
Det er også lov å dukke opp av ren
nysgjerrighet, sier Hans Erik Matre,
leder av menighetsrådet i Ski. 

– Her kan du la tanken hvile i et
 vakkert og rolig  kirkerom, fortsetter
Matre. 

Varer i 20 minutter
– Selve programmet starter halv ti om
kvelden og varer kun i 20 minutter.
Nettopp dette stramme opplegget har
ført til at mange har funnet det
meningsfylt å avslutte dagen i kirken i
denne mørke tiden av året. Felles for
alle de 20 bidragsyterne er at de har
noe  viktig på hjertet, og at de er i
stand til å formidle dette på syv korte
minutter. Dette er ikke kvelden for
lange foredrag, sier Matre.  
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gjestetalere i Ski    

Dato Gjest
Askeonsdag Atle Sommerfeldt
7. mars Per Arne Dahl
11.mars Tomm Kristiansen
12.mars Johannes Ulstein
13.mars Trond Bakkevig
14.mars Hans Wiggo Nordahl
18.mars Helge Nylenna 
19.mars Jan Kay Krystad
20.mars Henrik Syse
21.mars Sven Holmsen 
25.mars Sjur Isaksen
26.mars Sarah Haugstad
27.mars Silje K. Andreassen
28.mars Birger Fossum
1.april Øystein Larsen
2.april Lene B. Østerås
3.april Jan Olav Henriksen
4.april Andreas Aarflot
8.april Hege Fagermoen
9.april Helga Byfuglien
10.april Tore Byfuglien
11.april Tor B Jørgensen

Andreas Aarflot

Per Arne Dahl

Hege Fagermoen

Helga Byfuglien

Tore Byfuglien

Tor B Jørgensen Jan Kay Krystad

Henrik Syse

Sven Holmsen

Tomm Kristiansen

Sarah Haugstad

Silje K. Andreassen

�  22 fastesamlinger i
Ski nye kirke i mars/april
�  22 gjestetalere, hver
får syv minutters taletid. 
�  Hvert treff tar ca en
halv time. Med musikk. 

For kateket Lene Beate Østerås
(37) blir årets fastesamling i Ski
nye kirke den første. Og da som
gjestetaler den 2. april. 
– Klart det kjennes litt skummelt,
med så mange drevne samfunnsak-
tører som deltar i år, men jeg tror
det er bra at vi får bredde og varia-
sjon, slik at det ikke blir for like
folk, sier kateketen. 
– Jeg har tenkt å snakke om møte-
steder. Hvilke møtesteder har vi
for å møte Gud? Hva er ditt møte-
sted mot Gud? Jeg tror alle har
behov for å lete etter et møtested. 
– Ja, hva er ditt?
– I musikken. For eksempel når
jeg hører lovsang. Da føler jeg at
Gud er nær. Det kjennes som en
varm følelse, og det hender at jeg
ofte blir rørt.  Mens andre har
andre møtesteder. Noen møter for
eksempel Gud i naturen. Og i still-

het, det synes jeg er viktig. At man skal
møte Gud i stillhet, sier Østerås. 
– For mange av de ungdommene jeg møter
i arbeidet er stillhet kanskje litt skummelt,
Jeg ser det, nå konfirmanter for eksempel
kommer tidlig på treffene. Mange blir uroli-
ge, har vanskeligheter for å sitte rolig og da
er det frem med mobiltelefonen med en
gang. Og så er det viktig at vi er åpne, at vi
åpner oss for Gud. 

Debutant om møtesteder med Gud
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Hvem har sagt...
Hvem har sagt at dagene våre 
skulle være gratis?
At de skulle snurre rundt på lykkehjulet
i hjerte vårt og 
hver kveld stoppe på gevinst?
Hvem sa det?
Hvor har vi det fra?

Hvem sa at livet vårt skulle være lett 
å bygge ferdig?
At mursteinene var firkantede ballonger
som føk på plass
av seg selv?
Hvem sa det?
Hvor har vi det fra?

Det var piller for alt
nerver, vedvarende hoste og anemi.
Men hvem sa at snarveiene
støtt var kjørbare
at fjellovergangene aldri snødde til
og at nettopp vi skulle slippe
å sitte fast i tunnelen?

Ja, hvem sa det?
Hvor i all verden hadde vi det fra?

Kolbein Falkeid

Ingrid Sie utfordres i neste menighetsblad

Ønsker du å være med å påvirke
Den norske kirke lokalt i Ski og
Kråkstad? 
I høst er det menighetsrådsvalg.
Stiller du til valg kan du være med
å påvirke.
– Menighetsrådet blir som et slags
styre for den lokale folkekirkens
arbeid, sier leder av menighets-
rådet i Ski, Hans Erik Matre. 
– Vi diskuterer alt som kan gjøre
livet i den lokale folkekirken
bedre og mer spennende. Hva kan
vi gjøre for barn, unge og eldre.
Hva kan vi gjøre for å gjøre lokal-
samfunnet vårt grønnere og opp-
vekstsvilkårene bedre?
– Hvor ofte møtes man?

– Menighetsrådet
møtes vi 10 ganger
i året.  Og det er
ikke slik at de som
sitter i menighets-
rådet blir pålagt en masse oppga-
ver i tillegg til selve rådsmøtene.
Det er opp til den enkelte.
Menighetsrådets oppgaver er å
peke ut satsningsområder, legge
strategier og handlingsplaner – så
har vi også i kirken heltidsansatte
som skal sette mye av dette ut i
livet, sier Matre på telefon
90135423. 
Eller, om du er fra Kråkstad,
Kristine Saxegaard på telefon
48044293. 

En plass i menighetsrådet?
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Fjerning av kranser og gravlykter
Våren 2018 fjernet kirkegårdsbetjeningen
gamle kranser og gravlykter som stod ved
gravminnene. Mange som var fornøyd
med! I utgangspunktet er det gravfesters
(den ansvarlige for graven) ansvar å holde
gravstedet pent, men dette gjøres for å
unngå store opphopninger av avfall ved
søppelkassene og å forenkle arbeidet når
gressklippingen starter. Vi vil gjøre tilsva-
rende i år. Kirkegårdsbetjeningen vil ta
gravfelt for gravfelt. De som selv ønsker å
rydde opp etter vinteren, skal selvsagt få
anledning til det.

Skakke
 gravminner 
Hver vår opplever vi at mange gravminner
blir litt skakke etter vinterens tele. Det er
gravfester som har ansvar for at de står
trygt. Det er ikke så store arbeidet å rette
opp gravminnene dersom man gjør det
jevnlig. Der grav-minnene er veldig
 skakke anbefaler vi at gravfester tar
 kontakt med en gravminne-
leverandør/steinhugger for å få hjelp.

Toaletter ved Ski kirkegård
Vi har i et noen år hatt åpne dører til
 toalettene i bårehuset hele døgnet. Vi har
opplevd at disse tilgrises og de må derfor
stenges utenom arbeidstid.

Parkering av biler
Det er enkelte sjåfører som lar bilene stå
hele dagen på parkeringsplassene ved
 kirkegårdene. Dette skaper problemer ved
større begravelser. 
De som reiser med buss til arbeid må finne
andre parkeringsmuligheter! 
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Ragnhild Faarlund er 57 år gammel,
gift og har to voksne barn.
Hun er vokst opp i Ski sen-
trum, og bosatte seg
etterhvert på Langhus
og senere
Almenningen,
mellom Langhus og
Siggerud. 
Hun er utdannet
lærer, men for tiden
jobber hun på kontor
innen Helse- og vel-
ferdssektoren i Ski kom-
mune.
En stor interesse er musikk, hun
er vokst opp i en musikkglad familie. 
Selv spiller hun piano, og på 70- 80 tallet

sang hun i ungdomskoret Justus. Hun har
også studert musikk, tatt i mot pianoe-
lever og vært med å starte opp bar-
negospel.
Nå er hun formann i koret
Skimix.
– Det er gøy og sunt  å synge
i kor. Vi drar på  turer og har
mye sosialt, i tillegg til selve
syngingen. Vi prøver å være
inkluderende, for her kan
man være seg selv.
Faarlund har valgt et dikt av

Kolbein Falkeid som heter
«Hvem har sagt...»

– Jeg synes det beskriver  livets mangfol-
dighet, slik det nok kanskje kan være for
mange. 

av Merete Gjessing                

Om livets mangfoldighet
tanker 
i tiden

Jens Erik Undrum

nytt fra Kirkevergen

For mange er fasten forbun-
det med å ikke spise og bare
drikke vann, og sånn er det
også for ungdom. Det er en
fjern tanke å skulle faste og at
det skulle ha noen betydning
for livet. Og hvorfor skal vi
egentlig faste?
Fastetiden handler i korte
trekk om å gi avkall på noe og
bruke mer tid på Gud. Så hva
er ungdom villige til å gi
avkall på, hva kan være den
«moderne faste» som gjør at
vi legger vekk noe som betyr
noe for oss? Et forslag var å
faste fra sosiale medier, eller
mat på McDonald’s, kanskje
stoppe å bruke sminke i hele
fastetiden eller ikke barbere
seg. Det beste forslaget var
kanskje å faste fra lekser, men
det er vel heller en gode i
ungdommens øyne, og det er
vel egentlig ikke det fasten
handler om.
Det kan hende at det er mulig
å bruke fastetiden til noe posi-
tivt, som kanskje å faktisk
gjøre noe husarbeid eller å
lese et kapittel eller flere i
Bibelen. Fastetiden handler
om å bruke litt mer tid på Gud
enn vanlig, og da må vi også
finne denne tiden. Det er ikke
alltid så lett å huske på, det er
heller ikke så lett å gjennom-
føre å bruke mer tid på Gud,
men det kan være at det kan
gi positiv effekt. Så hvorfor
ikke prøve? Lese litt mer i
Bibelen, be litt, gjøre gode
gjerninger mot hverandre som
for eksempel husarbeid eller
være ekstra gode medmennes-
ker. Det kan være vanskelig å
legge vekk noe vi er avhengi-
ge av, som for eksempel
mobil, sosiale medier, TV
osv. Med dersom vi legger
vekk noe som er viktig for
oss, så kan det hende at vi
egentlig synes det er litt godt
også.  

Lene Beate Østerås 



– Det er viktig å gå ut og møte mennes-
ker i deres hverdag, og hjemmebesøk har
også et høyt fokus i diakonien. Det
handler om å se mennesker som trenger
oss!
Det sier Anne Reidun Sture, som begyn-
te som diakonmedarbeider i Ski og
Kråkstad 1. januar. Hun bor i Fredrikstad
og er utdannet sykepleier og helsesøster.
– På 90-tallet var jeg og min familie fire
år i Bhutan i misjonshelsetjeneste, hvor
vi jobbet på et sykehus. Det var viktige
år i mitt liv, der lærte jeg noe om det å

være «innvandrer» i et fremmed land, og
verdien av å formidle Jesu omsorg i
praktisk tjeneste, også når en ikke har
samme mulighet til å formidle Bibelens
budskap om Jesus, sier Sture. Hun skal
jobbe i en 40-prosentstilling i både
Kråkstad og Ski, med et hovedansvar for
diakonien i Kråkstad, i tett samarbeid
med diakon Unni Merethe Weydahl
Langen. 
– Denne første tiden har gått med til å
bli kjent, og  jeg har rukket både besøk
på «Hyggestua», andakter på

Kråkstadtunet og Finstadtunet, i tillegg
til kaféen og babysang på Kirkens hus i
Kråkstad. Og på babysangen ønsker vi
oss flere babyer! Både mamma og pappa
er velkommen med barnet sitt her, sier
hun. (og Anne kan kontaktes på epost:
anne.sture@ski.kirken.no)
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diakoni
Ny diakon i Kråkstad og Ski

Kråkstad kafé for både babyer og eldre
– Nei, hei! Er du frisk igjen? Kom inn!
Aud Turid Remmen åpner døren for nok
en kafegjest i Kråkstad. Gjesten får følge
inn i salen på det gamle bedehuset, der
bordet allerede er dekket og  stearinly-
sene tent. Aud Turid er kafevert hver
fjortende dag i det som nå heter
«Kirkens hus» vis-a-vis samfunnshuset i
Kråkstad. Her kjenner alle hverandre, og
er du ny, blir du fort kjent, skjønner vi
på kafeverten. 
– Vi har vært opp mot 30 stykker om
gangen, i dag blir vi vel en 10-12 styk-
ker, sier Aud Turid. Den andre kafever-

ten, Torhild Solberg, sitter bak vaffeljer-
net i den store stua. 
– Jeg innrømmer at det kan bli hektisk
med bare to stykker som tar seg av
 driften, men vi har heldigvis noen frivil-
lige som trår til om vi får problemer. 
Kafeen er åpen annenhver tirsdag, nå i
mars betyr det den 5, den 19. mars, 2.
april og så videre hver andre uke, sier
Remmen. 
– Vi har åpent hus  også for de alle min-
ste, reklamerer hun og viser oss den lille
stua, der det allerede ligger leker og
 barnebøker på gulvet. For det er baby-

sang når kafeen er åpen, og etter at de
har sunget kommer mammaene med de
alle minste inn til de eldre i salen.
Babysangen ledes av diakonen i
Ski/Kråkstad. 
– Vi har også pappaer på besøk, ikke
glem det, fortsetter Remmen. 
– Praten rundt bordet er viktig for oss,
noen har med håndarbeid, vi hører på
musikk og vi serverer svele og vafler til
kaffen. Akkurat nå i vår har vi høytles-
ning av Gro Nilsdatter Røsth fra
Kråkstad, som har kommet med boken
«Spelemannen frå Korsneset», sier
Remmen. 

Kan leies ut
Som vil benytte sjansen til å reklamere
for at «Kirkens hus» også kan leies. 
– Lokalet er godt utstyrt og rommer fra
10 til 100 personer, sier Remmen, som
ber interesserte i å kontakte utleieansvar-
lig Olav Tjugen (481 59 728) om du er
på leting etter et selskapsrom eller en
møteplass sentralt i Kråkstad. 

Gro Nilsdatter Røsth leser fra sin bok «Spelemannen frå Korsneset» på kafeen. 

Torhild Solberg (t.v.) og Aud Turid
Remmen er vertskap på kafeen. 

Foto: 
Johannes 
Ulstein
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Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

For lørdag 30.mars kan de være med på mange
 spennende oppdrag! Gjennom aktiviteter, leker, oppdrag
og refleksjon lærer barna om urettferdighet, klimaen-
dringer og solidaritet og om hvordan vi kan hjelpe! 
I fjor dro den engasjerte gjengen hjem for å pante
 flasker, samle inn penger, handle fairtrade,
være «vann-sjefer» hjemme osv. De gikk
stolt tilbake til hverdagen sin med agent-
armbånd på hånda og et håp i hjertet om
at det nytter! Vi gleder oss til en ny sam-
ling 30.mars, og håper på mange  engasjerte
barn! 
Påmelding innen 25/3 til 
Unni.merethe.langen@ski.kirken.no
De som vil kan også gå med bøsse på den viktige faste-
aksjonsdagen (Kirkens Nødhjelp) 9. april klokken 18.    
Gud trenger «agenter» i alle aldre som kan vise omsorg
og solidaritet og gjøre kloke valg for jorda vår og 
menneskene vi møter! 

agent for rettferdighet!
Velkommen alle 3. og 4-klassinger til å være



Døpte i Ski:
03.02.2019 Scott Albert Lopez-Lande
27.01.2019 Jenny Wester Juliussen

Eleni Caspersen Baxevanis
Julia Iren Kvam

13.01.2019 Julie Holth Lauglo
16.12.2018 Eskil Moe Mæhlum
02.12.2018 Eyja Jensine Messaoudi 

Dybdal
Nora Setsaas Bilet

18.11.2018 Maria Wafae Ramirez Garcia
Lavrans Nikolai Lie-
Stenersen
Trym Caspersen-Helvik

11.11.2018 Jakob Hjelvik Kolbotn
Lea Hjelvik Kolbotn

Døpte Kråkstad
Ingen siden forrige nummer

Viede Ski 
12.01.2019   Marthine Leifseth

Espen Andre  Vågsberg

Døde Ski
26.10.2018 Finn Edvin Eriksen
03.11.2018 Synnøve Finnseth
09.11.2018 Jensine Hunnestad
22.11.2018    Odd Arve Nesbakken
04.12.2018 Ellen Margrethe 

Skaugerum
07.12.2018 Terje Grevskott

Solveig Bredine  
Skjefstad

08.12.2018 Bjørg Elisabeth Tangen
10.12.2018 Turid Woll Lothe

12.12.2018 Sonja Edel Fridholm
Oda Jensen

15.12.2018 Heidi Kvist
16.12.2018 Ellen Marit Korslund
23.12.2018 Sigfrid Husevik
01.01.2019 Eva Gudveig Ramos
03.01.2019 Lars Erik Presthus
07.01.2019 Henning Lien
09.01.2019 Mona Holze Jensen
14.01.2019 Randi Helene Dahl
16.01.2019 Åse Johanne Mørk
18.01.2019 Fredrik Wilhelm Stabell 

Glatved
19.01.2019 Tom Erik Tharaldsen
24.01.2019 Werner Skau
25.01.2019 Erling Pedersen
29.01.2019 Karl Bjørn Elaas Pettersson

Odd Skårsmoen
30.01.2019 Eva Johanne Norbeck Bruun
09.02.2019 Marie Helen Svartsund

Døde Kråkstad
16.01.2019 Arne Johan Kristiansen
02.02.2019 Gunnar Olaf Kristiansen
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Ny inskripsjon på gravstein kr 5800,- 

Ny inskripsjon til fast lav pris.  
Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing.

Stor utvalg av nye gravsteiner 

Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no
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Torsdag 7. mars kl. 20 blir det litte-
raturkveld i Ski nye kirke. Biskop
emeritus Per Arne Dahl kommer
for å snakke om «skogens dikter»,
Hans Børli. Dahl skal snakke om
Børli som sjelesørger.
De som ønsker kan også delta på

fastesamlingen
som finner sted i
kirkerommet
umiddelbart etter
litteraturkvelden.
Dahl vil også delta
der.

Klimaendringer er en av vår tids
største utfordringer. Som enkeltper-
soner kan vi påvirke klimagassut-
slippene, og små grep kan gjøre en
stor forskjell. Du gjør gode grep
dersom du vil gjøre noe med en,
eller flere av de 4 B-ene:   

Biff - spise mindre kjøtt
Bil - kjøre mindre bil
Bolig - mindre varmeforbruk,
 mindre bolig
Billett - fly mindre
Hilsen Gerd-Birgit Tjomsland, 
(Ski menighets utvalg for grønn menighet)

4 B-er for et mer miljøvennlig liv

Per Arne Dahl om Børli i Ski nye kirke
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Kirken i Ski og Kråkstad
3. mars – Fastelavenssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Ulf Krupka. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
6. mars – Askeonsdag
Ski nye kirke kl 19.30
Askeonsdagsgudstjeneste ved Atle
Sommerfelt. Johannes Ulstein. Ulf Krupka.
10. mars – 1. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling. Ulf
Krupka. Follo kammerkor deltar. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Tor Magne Brækkan. 
Tweensing deltar. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
17. mars – 2. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sarah O. Haugstad. Ulf
Krupka. Unni Merethe W. Langen. Tro og
lys deltar. Søndagsskole.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein. Tor
Magne Brækkan. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
24. mars – Maria budskapsdag
Ski nye kirke kl 11.00
Folkemusikkmesse ved Johannes Ulstein.
Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Diakonigudstjeneste ved Sven Holmsen.
Unni Merethe W Langen. Tor Magne
Brækkan. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sven Holmsen. Tor
Magne Brækkan. 
31. mars – 3. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Lorenzo Nardocci. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
7. april – 4. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Solidaritetsgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Johannes Ulstein. Lene Beate
Østerås. Ulf Krupka. Konfirmantene deltar.
Søndagsskole. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste

14. april – palmesøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling. Ulf
Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Tor Magne Brækkan. Tweensing
deltar. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
18. april – Skjærtorsdag
Ski nye kirke kl 19.00
Skjærtorsdagsgudstjeneste ved Sarah O
Haugstad. Ulf Krupka. 
19. april – Langfredag
Ski nye kirke kl 11.00
Langfredagsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein.
20. april – Påskenatt
Ski nye kirke kl 23.00
Påskenattsgudstjeneste ved Sven
Holmsen. Ulf Krupka. 
21. april – Påskedag
Ski nye kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Sven Holmsen.
Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Tor Magne Brækkan.
22. april – 2. påskedag
Ski middelalderkirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved Sven Holmsen. Ulf
Krupka. 
28. april – 2. s. i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein. Ulf
Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen. Tor
Magne Brækkan. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
5. mai – 3. s. i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Ulf Krupka. SkiMix deltar.
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
12. mai – 4. s. i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling. Tom
Wiklund. Follo kammerkor deltar.
Søndagsskole. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen. Tor
Magne Brækkan. Gullkonfirmanter. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste

17. mai – 17. mai
Kråkstad kirke kl 11.00
17.-mai gudstjeneste ved Sarah O
Haugstad. Tor Magne Brækkan. 
19. mai – 5. s. i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein. Anna
Rubach. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Samtalegudstjeneste ved Sarah O
Haugstad. Lene Beate Østerås. Tor Magne
Brækkan. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
25. mai – lørdag etter 5. s. i
 påsketiden
Kråkstad kirke kl 12.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Lene Beate Østerås. Tor Magne
Brækkan. 
26. mai – 6. s. i påsketiden
Kråkstad kirke kl 10.30
Konfirmasjonsgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Lene Beate Østerås. Tor Magne
Brækkan. 
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sven
Holmsen. Lorenzo Nardocci. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
Kråkstad kirke kl 12.30
Konfirmasjonsgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. Lene Beate Østerås. Tor Magne
Brækkan. 
30. mai – Kristi Himmelfartsdag
Ski nye kirke kl 11.00
Tilrettelagt konfirmasjonsgudstjeneste
ved Sarah O Haugstad. Unni Merethe W.
Langen. Ulf Krupka.
2. juni – søndag før pinse
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling. Ulf
Krupka. 
Slora – Sørmarkskapellet kl 12.00
Sportsgudstjeneste
9. juni – pinsedag
Ski nye kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein. Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Sven Holmsen.
Tor Magne Brækkan.
10. juni – 2. pinsedag
Oscarsborg festning
Fellesgudstjeneste kl 12.00



I år kan Formiddagstreffet i Ski nye
kirke feire 30-årsjubileum.
Formiddagstreffet er et «lavkirkelig» til-
bud til de eldre i menigheten. 
– Treffet har holdt samme ramme i
mange år: Det begynner med en kort
introduksjon, så er det alltid et kåseri,
hjemmelaget lunsj og utlodning før det

hele avsluttes med lesing av neste
 søndagstekst, Vår Far og Velsignelsen.
Det forteller Egil Holte, som sammen
med seks-åtte frivillige arrangerer
 treffene, som varer et par timer. 
Mellom 30 til godt over 50 personer
kommer  til treffene. 
– Valg av tema for kåserier og hva slags

underholdning har en viss innvirkning
på oppslutningen. Det et relativt stabilt
fremmøte, men som alle andre ønsker
Formiddagstreffet seg flere nye delta-
gere, sier Holte. 
Tema for kåseriene dekker et vidt
 område, fra reiseskildringer til informa-
sjon om forskjellige organisasjoners
arbeide og ulike prosjekter, fortsetter
han. På  samlingen 4. februar var prost
Sven Holmsen kåsør. Hans tema var
hvilken rolle menighetsrådene har i det
kirkelige hierarki. 
Holte kan ikke bare friste dem som
 kommer på besøk med en god lunsj,
også allsang er en viktig del. 
– Vi satser på å være en møteplass hvor
det skal være god anledning og tid til å
prate sammen. Og synge, om du vil! 

Prost Sven Holmsen (nærmest med
ryggen til) var kåsør på
Formiddagsklubben 4. februar. 

Formiddagstreffet 30 år

Tweens i farta på kirkebakken
– Hvorfor jeg er med? Jeg liker å være i
aktivitet, og så liker jeg å tenne en lykt
for Gud. 
Isabella (9) (bildet under) legger den
siste snøballen på snølykta. Sammen
med klassevenninnen Nathalia (10) fra
4C på Hebekk skole, er de på tweens-
klubben. Tweens er møtestedet for barn
og ungdom fra fjerde til syvende klasse,
altså dem som er midt i mellom
(beTWEEN). Hver fjortende dag er det
klubbkveld, og det manglet ikke på
aktiviteter da vi besøkte gjengen på ute-
dagen. Her ble kirkebakken brukt til
bokstavelig talt å sette fart i livet, for
snøspruten sto da ungene kastet seg
utfor bakken på akebrett.  Etterpå var
det pølsegrilling.  
– Vi har mange forskjellige aktiviteter
gjennom våren, blant annet graffiti,
bordtennis, luftgevær, båltur, grip
mikrofonen, bordtennis og bruskasse-
klatring. Hver gang vi møtes vil vi også
ha kirkekvarten, en liten andakt, og
 felles snacks, forteller Grimstadjenta
Kamilla Rød Slettene (t.v.) som leder
klubben. Klubbens mål er å bli en god
gruppe faste tweens som kan reise på en
av KFUK-KFUMs leirer for denne
aldersgruppen. 

Har du spørsmål om tweens- klubben? Send epost til kamilla@ski.kirken.noface: Tweensklubb Ski menighet


